2

Протокол № 12
заседания Краевого организационного комитета «Победа»

г. Чита								      05 мая 2015 года

Председательствующий:
Ильковский Константин Константинович, Губернатор Забайкальского края, председатель оргкомитета

Секретарь:
Рубшев Антон Витальевич, главный специалист-эксперт отдела по реализации государственной культурной политики управления по реализации государственной культурной политики Министерства культуры Забайкальского края

Присутствовали:

члены оргкомитета:

	Колосов Виктор Кириллович
	- министр культуры Забайкальского края, заместитель председателя оргкомитета;

	Михайлов Сергей Петрович
	- первый заместитель председателя Законодательного Собрания Забайкальского края, заместитель председателя оргкомитета;

	Абраменкова Наталья Алексеевна
	- заместитель министра культуры Забайкальского края;

	Андронаки Юрий Васильевич
	- руководитель Департамента управления делами Губернатора Забайкальского края;

	Белобровый Эдуард Васильевич
	- исполняющий обязанности начальника УГИБДД России;

	Богданов Александр Васильевич
	- главный специалист-эксперт управления взаимодействия с правоохранительными органами и органами военного управления Губернатора Забайкальского края;

	Воронина Ксения Александровна
	- региональный координатор Всероссийского волонтёрского корпуса 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов;

	Гаученов Анатолий Георгиевич
	 - руководитель Департамента по делам архивов Забайкальского края;

	Глущенко Александр Иванович
	- заместитель руководителя администрации городского округа «Город Чита» по социальным вопросам;

	Дурова Ольга Анатольевна
	- заместитель министра здравоохранения Забайкальского края;

	Ермолаев Алексей Викторович
	- начальник Спортивного центра (г.Чита) филиала ФАУ МО РФ ЦСКА (СКА, г.Хабаровск);

	Жигжитжапов Жаргал Сунгрупович
	- заместитель руководителя Администрации Губернатора Забайкальского края – начальник управления по развитию местного самоуправления Администрации Губернатора Забайкальского края;

	Жеребцов Сергей Васильевич
	- директор ГАУ «Центр военно-патриотического воспитания «Дом офицеров Забайкальского края»;

	Каманина Галина Анатольевна
	- директор филиала ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Чита»;

	Каннуникова Карина Владиславовна

	- генеральный директор ОАО «Альтес»;

	Лямзин Александр Анатольевич
	- председатель Забайкальского регионального отделения Межрегиональной общественной организации ветеранов Воздушно-десантных войск и войск специального назначения «Союз десантников»;

	Мусиенко Александр Николаевич
	- председатель комиссии по вопросам культуры, нравственности, межэтнических отношений и межконфессиональному диалогу Общественной палаты Забайкальского края;

	Печенин Иван Иванович
	- председатель Забайкальской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

	Подойницына Валентина Ивановна
	- исполняющий обязанности начальника управления по внутренней политике Губернатора Забайкальского края;

	Рязанцева Татьяна Георгиевна
	- заместитель министра труда и социальной защиты Забайкальского края;

	Титов Андрей Анатольевич
	- заместитель командующего 29 общевойсковой армии Восточного военного округа по работе с личным составом;

	Тутов Антон Витальевич
	- начальник управления профессионального образования и молодежной политики Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края;

	Федорова Елена Прокопьевна
	- начальник управления пресс-службы и информации Губернатора Забайкальского края;

	Ходус Александр Иванович
	- заместитель председателя Забайкальской региональной общественной организации «Забайкальский суворовский союз»;

	Чикичева Светлана Юрьевна
	- заместитель министра финансов Забайкальского края;

	Шудра Игорь Николаевич
	- начальник отдела обеспечения охраны общественного порядка Забайкальского линейного управления МВД России на транспорте;

	Шунков Игорь Сергеевич
	- начальник управления по охране общественного порядка УМВД России по Забайкальскому краю;

	Щеглов Александр Александрович
	- начальник отдела организации охраны общественного порядка на улицах и при проведении массовых мероприятий Управления ОООП УМВД России по Забайкальскому краю;

	Щукин Геннадий Леонидович

	- председатель Читинской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.

	от Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Забайкальскому краю:

	Безрукова Вера Александровна

	- заместитель управляющего Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственным учреждением) по Забайкальскому краю;

Приглашенные:

	Воробьева Галина Владимировна
	- заместитель регионального координатора Всероссийского волонтерского корпуса;

	Глоткина Валентина Константиновна
	- директор ГОУ СПО «Забайкальское краевое училище культуры»;

	Гуськова Мария Николаевна
	- директор ГУК «Театр национальных культур «Забайкальские узоры»;

	Дроботушенко Алексей Викторович
	- первый заместитель министра международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края;

	Жамсоева Дулмажаб Дашициреновна
	- профессор ФГБОУ «Восточно-Сибирская государственная академия культуры и искусства»;

	Константинова Марина Борисовна
	- директор ГАУ «Дворец молодежи «Мегаполис»;

	Макаров Вячеслав Владимирович
	- педагог МБОУ ДОД «Дворец детского юношеского творчества»;

	Наконечный Станислав Романович
	- заместитель директора ГАУК «Ансамбль песни и пляски «Забайкальские казаки»;

	Нестеренко Владимир Владимирович
	- директор ГУК «Забайкальский краевой краеведческий музей им.А.К.Кузнецова»;

	Недорезов
Виктор Александрович
	- заместитель начальника Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю по Государственной противопожарной службе;

	Палкин Дмитрий Дмитриевич
	- заместитель министра территориального развития Забайкальского края;

Вручение памятных медалей и памятных наборов за активное участие в патриотическом воспитании граждан и решении социально-экономических проблем ветеранов Великой Отечественной войны
Ильковский Константин Константинович – Губернатор Забайкальского края Забайкальского края

Решением Российского Организационного комитета «Победа» за активное участие в патриотическом воспитании граждан и решении социально-экономических проблем ветеранов памятными медалями «70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» награждены:
- Жамсоева Дулмажаб Дашициреновна - профессор ФГБОУ «Восточно-Сибирская государственная академия культуры и искусства»;
	         - Макаров Вячеслав Владимирович - педагог МБОУ ДОД «Дворец детского юношеского творчества»;
         - Печенин Иван Иванович – председатель Забайкальской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
         - Коллектив государственного автономного учреждения культуры «Ансамбль песни и пляски «Забайкальские казаки»;
         - Коллектив государственного учреждения культуры «Театр национальных культур «Забайкальские узоры»;
         - Коллектив государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Забайкальское краевое училище культуры» (техникум);
- Коллектив автономного учреждения «Дворец молодежи «Мегаполис» Забайкальского края;
- Коллектив государственного автономного учреждения социального обслуживания «Шерловогорский реабилитационный центр «Топаз» Забайкальского края;
- Забайкальское региональное отделение Межрегиональной общественной организации ветеранов Воздушно-десантных войск и войск специального назначения «Союз десантников»;

Решением Российского Организационного комитета «Победа» за активное участие в патриотическом воспитании граждан памятным набором в честь 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов награждены:
- Коллектив государственного учреждения культуры «Забайкальский краевой краеведческий музей им.А.К.Кузнецова»;
- Коллектив Военно-исторического музея государственного автономного учреждения «Центр военно-патриотического воспитания «Дом офицеров Забайкальского края».

Вопрос 1. Подготовка мест проведения праздничных мероприятий в г.Чите
Глущенко Александр Иванович – заместитель руководителя администрации городского округа «Город Чита» по социальным вопросам проинформировал о проведенной работе по благоустройству Мемориального комплекса «Боевая и трудовая слава забайкальцев»; подготовки площади им.В.И.Ленина к праздничным мероприятиям; обеспечении прохода участников на площадь им.В.И.Ленина; работе общественного транспорта во время праздничных мероприятий; о проведенной бактерицидной обработке мест проведения праздничных мероприятий

Принято решение:
1.1. Принять к сведению информацию Глущенко А.И.
1.2. Администрации городского округа «Город Чита» в рабочем порядке проработать вопрос замены рекламных баннеров возле Дворца молодежи «Мегаполис-Спорт» на время проведения праздничных мероприятий.

Вопрос 2. Организация и осуществление телевизионной трансляции военного Парада 9 мая 2015 г. в эфире федеральных и региональных телевизионных каналов
Каманина Галина Анатольевна - директор филиала                         ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная  компания» Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Чита» проинформировала о проведенной работе по организации трансляции Парада в г.Чите на телевизионных каналах «Россия 1», «Россия 24», телевизионных каналах Китая; трансляции Парада на телеканале «ЧГТРК»
Принято решение:
2.1. Принять к сведению информацию Каманиной Г.А.

Вопрос 3. Подготовка и проведение праздничных мероприятий на территории стадиона Спортивного центра (г.Чита) филиала федерального автономного учреждения Министерства обороны Российской Федерации «ЦСКА»
Колосов Викторов Кириллович – министр культуры               Забайкальского края проинформировал о произведенных благоустроительных работах на территории Спортивного центра; о репетициях театрализованного представления «Поклонимся великим тем годам»

Принято решение:
3.1. Принять к сведению информацию Колосова В.К.

Вопрос 4. Обеспечение общественной безопасности в дни проведения праздничных мероприятий
Белобровый Эдуард Васильевич  – исполняющий обязанности начальника УГИБДД России по Забайкальскому краю проинформировал о проведенной работе по обследованию маршрутов, обследованию транспортных средств, водителей транспортных средств; об ограничении движения в период проведения праздничных мероприятий

Шунков Игорь Сергеевич  – начальник управления по охране общественного порядка УМВД России по Забайкальскому краю проинформировал о сотрудниках задействованных на обеспечении общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий; об охране памятников, посвященных Победе в Великой Отечественной войне; о проведенных мероприятиях, направленных на обеспечение общественной  безопасности в период проведения праздничных мероприятий

Недорезов Виктор Александрович – заместитель начальника Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю по Государственной противопожарной службе проинформировал об обеспечении пожарной безопасности в период проведения праздничных мероприятий; проведенных проверках на объектах проведения праздничных мероприятий

Принято решение:
4.1. Принять к сведению информацию Белобрового Э.В.,                  Шункова И.С., Недорезова В.А.

Вопрос 5. Обеспечение медицинской помощи участникам праздничных мероприятий 9 мая 2015 года
Дурова Ольга Анатольевна – заместитель министра здравоохранения Забайкальского края проинформировала о плане лечебно-эвокуационных мероприятий на период проведения праздничных мероприятий; работе бригад скорой помощи, бригад медицины катастроф; о работе по обеспечению доступности медицинской помощи для граждан; о работе круглосуточного медицинского поста в месте проживания ветеранов из муниципальных районов Забайкальского края; проведенных медицинских обследованиях ветеранов

Принято решение:
5.1.Принять к сведению информацию Дуровой О.А.

Вопрос 6. Организация участия делегаций ветеранов Великой Отечественной войны из муниципальных районов Забайкальского края в праздничных мероприятиях в г.Чите, их размещении и передвижении по г.Чите
Андронаки Юрий Васильевич  - руководитель Департамента управления делами Губернатора Забайкальского края проинформировал о размещении, питании и перемещению по г.Чите делегаций ветеранов Великой Отечественной войны из муниципальных районов Забайкальского края

Принято решение:
6.1.Принять к сведению информацию Андронаки Ю.В.

Вопрос 7. Приглашение иностранных делегаций и гостей из других регионов Российской Федерации на мероприятия, посвященные 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
Дроботушенко Алексей Викторович – первый заместитель министра международного сотрудничества, внешнеэкономических связей и туризма Забайкальского края проинформировал об участии в праздничных мероприятиях официальных делегаций из Монголии, Китайской Народной Республики

Принято решение:
7.1.Принять к сведению информацию Дроботушенко А.В.

Председательствующий на заседании
краевого организационного
комитета «Победа»							   К.К. Ильковский

Секретарь 									          А.В. Рубшев